
TMO Jeseník 

GEOVAP, spol. s r. o. 1/7                                                                               Město Jeseník 

Smlouva o dílo 
Zakázkový systém TMO Jeseník 

Označení zhotovitele: TMO/2019/JESENIK 
Označení objednatele: MJ-SML/0517/2019 

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů a autorského zákona č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní  strany 
 

Objednatel  

Název organizace: 
 

Město Jeseník 
Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

  

   

Zástupce organizace: Ing. Dana Kašparová, vedoucí Odboru stavebního úřadu                  
a územního plánování, tel.: 584 498 108,                                                
e-mail: dana.kasparova@mujes.cz 

  

  

IČ: 003 02 724 
DIČ: CZ00302724 

  

Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník 

Číslo účtu: č.ú.: 86-7692800237/0100 

(dále jen „objednatel“)  

  

Zhotovitel  

Název organizace:  GEOVAP, spol. s r. o. 
 Čechovo nábřeží 1790 
 530 03   Pardubice 

  

Zástupce organizace Ing. Robert Matulík 
 jednatel společnosti 

  

IČ: 15049248 
DIČ: CZ15049248 

  

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
 
zapsán v obchodním rejstříku dne 26.2.1991, v oddíle C, vložka 234, vedeném Krajským  soudem 
v Hradci Králové, pobočka Pardubice 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(oba společně též „smluvní strany“) 

mailto:dana.kasparova@mujes.cz


TMO Jeseník 

GEOVAP, spol. s r. o. 2/7 Město Jeseník 

 

2. Předmět plnění 

Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je vytvoření datového skladu TMO Jeseník, vytvoření 
Zakázkového systému TMO Jeseník a rutinní provoz portálu. 

2.1 Struktura předmětu plnění: 

2.1.1 Vytvoření datového skladu TMO Jeseník 

a) založení datového skladu TMO Jeseník v relační databázi 
b) načtení dat účelové mapy povrchové situace a inženýrských sítí dostupných 

k 1. 8. 2019 v datovém skladu města Jeseníku, registrace původu dostupných 
dat 

c) základní vyčištění dat – odstranění duplicit 
d) základní vyčištění dat – odstranění jednoznačných chyb 

2.1.2 Vytvoření zakázkového systému TMO Jeseník 

a) založení evidence zakázek TMO Jeseník 
b) integrace mapového klienta pro náhled technické mapy 
c) na základě  registrace zpřístupnění zakázkového systému pro odbornou 

veřejnost  
d) zobrazování zakázek dle životního cyklu 
e) v součinnosti s objednatelem proškolení odborné veřejnosti (geodeti, 

projektanti) 

2.1.3 Rutinní provoz zakázkového systému TMO – provoz HW a SW 

a) provoz HW serverů a technické infrastruktury 
b) provoz SW komponent (databáze, aplikační server, webové služby) 

2.1.4 Rutinní provoz zakázkového portálu TMO – výdej a zapracování dat na území města 
Jeseník 

a) výdej aktualizačních a uživatelských podkladů pro investiční akce dle provozní 
dokumentace obecně závazné vyhlášky o vedení technické mapy obce na 
území města Jeseník 

b) průběžná kontrola a oprava topologie prvků 
c) provádění průběžné aktualizace tj. zapracování změn TMO 
d) provádění čištění dat TMO v souvislosti se zapracováním změn TMO 
e) poskytování technické podpory uživatelům zakázkového systému TMO 
f) vedení informací o původu jednotlivých prvků TMO Jeseník 

2.2 Technickou podporou se pro účely této smlouvy rozumí: 

a) poskytování vzdálené podpory prostřednictvím telefonu, či e-mailu, 

b) drobné úpravy zakázkového systému TMO (na základě dohody oprávněných 
osob objednatele a zhotovitele), 

c) odstraňování objektivních vad zakázkového systému TMO, 

d) aktualizace uživatelské dokumentace (návodů) zakázkového systému TMO. 

2.3 Objednatel se, v rámci smlouvy, zavazuje vyvinout stanovenou součinnost k plnění předmětu 
smlouvy. 

2.4 Objednatel se dále zavazuje za řádné plnění předmětu této smlouvy zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu v dohodnutých termínech. 

 

 



TMO Jeseník 

GEOVAP, spol. s r. o. 3/7 Město Jeseník 

 

3. Místo a termín dodání 

3.1 Místem plnění je sídlo a všechna pracoviště zhotovitele. Termín dodání předmětu plnění dle 
bodu 2.1.1 a 2.1.2 je 31. 8. 2019 pro spuštění zakázkového systému TMO s plnou funkčností. 
Předmět plnění dle bodu 2.1.3, 2.1.4 bude prováděn jako průběžná činnost, přičemž termín 
zahájení plnění dle bodu 2.1.3 a 2.1.4 je stanoven na 2. 9. 2019 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Celková cena za poskytované plnění dle bodu 2.1.1 a 2.1.2 předmětu plnění této smlouvy je 
stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem a činí  40 000,- Kč bez DPH, tj. 48 400,- 
Kč s DPH. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum podepsání předávacího protokolu. 

4.2. Cena za průběžnou činnost dle bodu 2.1.3, 2.1.4 předmětu plnění bude fakturována měsíčně 
dle dílčí struktury ceny za poskytnuté plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední kalendářní den daného měsíce. 

4.3. Dílčí struktura ceny za poskytované plnění: 

 
Cena za jednorázovou činnost 

Položka Cena bez 
DPH (Kč) 

DPH 21% (Kč) Cena    s DPH 
(Kč) 

Vytvoření datového skladu TMO a 
zakázkového systému TMO Jeseník dle bodu 
2.1.1 a 2.1.2 předmětu plnění 

40 000,00 8 400,00 48 400,00 

 

Ceny za průběžnou činnost (rutinní provoz) od 2. 9. 2019 do 31. 12. 2022 

Položka Cena bez 
DPH (Kč)/ 
měsíc 

DPH 21% (Kč) Cena    s DPH 
(Kč)/ měsíc 

Provoz zakázkového systému TMO (HW, SW) dle 
bodu 2.1.3 a 2.1.4 

8 000,00 1 680,00 9 680,00 

 
Celková cena za dobu plnění  

Položka Cena bez 
DPH (Kč)/ 
měsíc 

DPH 21% (Kč) Cena    s DPH 
(Kč)/ měsíc 

Celková cena 360 000,00 75 600,00 435 600,00 

   

 

4.4. Uvedené ceny jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné.  

4.5. Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude tato sazba 
promítnuta do všech cen uvedených v této smlouvě s DPH a zhotovitel je od okamžiku nabytí 
účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti 
není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. V rámci platných finančních předpisů je ke dni 
podpisu a účinnosti této smlouvy uváděna současně platná sazba DPH ve výši 21%. 

4.7. Úhrada za plnění bude prováděna v CZK. Cena je splatná na základě daňových dokladů (faktur) 
vystavených zhotovitelem do 14 kalendářních dnů po dodání a protokolárním převzetí celého 
předmětu plnění v souladu s cenovým ujednáním. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 
14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.  



TMO Jeseník 

GEOVAP, spol. s r. o. 4/7 Město Jeseník 

 

4.8. Veškeré daňové doklady musejí obsahovat rovněž náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňové 
doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených 
dokladů objednateli. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. 

5. Součinnost a vzájemná spolupráce 

5.1. Zhotovitel a objednatel se zavazují k vzájemné spolupráci za účelem plnění smlouvy. 

5.2. Objednatel se zavazuje:  

a) poskytnout veškeré informace nezbytně nutné pro zhotovení díla, zajistit přístup k 
podkladům potřebným pro řešení úkolu včetně přístupu k dokumentaci návazných 
projektů, které prokazatelně budou nezbytné pro plnění díla a které má objednatel 
k dispozici, a to v dohodnutých termínech. 

b) Zajistit součinnost pověřených pracovníků objednatele nezbytnou pro plnění díla. 

c) Poskytnout v elektronické podobě aktuální data v dohodnutém tvaru a termínech  pro 
naplnění datového skladu (číselníky a ostatní data, která zadavatel požaduje 
naimportovat do datového skladu v rámci plnění předmětu díla). 

d) Bezplatně poskytnout pro všechna školení zajišťovaná zhotovitelem učebnu nebo 
zasedací místnost včetně vybavení. 

5.3. Zhotovitel je povinen: 

a) postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou pečlivostí a starostlivostí. 
Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné zákonné předpisy, technické normy 
a podmínky této smlouvy. 

6. Předání díla 

6.1. Předání díla dle bodu 2.1.1 a 2.1.2 objednateli se uskuteční na základě předávacího protokolu, 
který bude podepsán pověřenými osobami obou smluvních stran.  

6.2. Předání díla dle bodu 2.1.3, 2.1.4 bude probíhat průběžně. 

7. Záruka 

7.1. Záruční doba na reklamaci díla dle bodu 2.1.1 a 2.1.2 je 12 měsíců od jeho předání objednateli. 

7.2. Záruční doba na reklamaci díla dle bodu 2.1.3, 2.1.4 je 24 měsíců od jeho předání objednateli. 

7.3. Vady plnění reklamované písemně u zhotovitele v záruční lhůtě je zhotovitel povinen odstranit 
na vlastní náklady, ledaže by prokázal, že vada byla způsobena neodborným zásahem nebo 
postupem objednatele. 

7.4. Zhotovitel neodpovídá za vady prací, které byly způsobeny na straně objednatele tím, že 
objednatel předal zhotoviteli vadné podklady nebo objednatel dal takové pokyny, na jejichž 
nevhodnost byl zhotovitelem upozorněn. 

 

8. Ostatní smluvní ustanovení 

8.1. Od okamžiku předání předmětu plnění do rutinního provozu začne zhotovitel objednateli 
poskytovat služby technické podpory. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět veškeré práce a plnění uvedené ve smlouvě 
v potřebné kvalitě a stanovených termínech. Při této činnosti bude dbát na dodržování 



TMO Jeseník 

GEOVAP, spol. s r. o. 5/7 Město Jeseník 

 

předpisů o bezpečnosti práce a šetřit majetek objednatele.  

8.3. Zhotovitel je povinen řádně poučit své pracovníky, kteří se budou podílet na plnění dle této 
smlouvy, o povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámili 
při provádění předmětu této smlouvy a v souvislosti s ním. 

9. Odpovědnost za škodu 

9.1. Zhotovitel a objednatel odpovídají za škodu, vzniklou druhé straně porušením povinností 
stanovených smlouvou či obecně závaznými právními předpisy. 

9.2. Odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

9.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat po celou dobu plnění zakázky platné právní předpisy provádět 
veškerá plnění veřejné zakázky v souladu s platným právním řádem. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit závady a chyby v předmětu plnění dle bodu 2.1.3, 2.1.4 do 2 
pracovních dnů od jejich písemného nahlášení (dopis, e-mail). V případě, že není technicky 
možné závadu či chybu v předmětu plnění odstranit do 2 pracovních dnů, oznámí zhotovitel 
neprodleně objednateli předpokládaný termín odstranění chyby či závady a důvod prodlení. 
Lhůtu potřebnou pro odstranění závady zhotovitel projedná s objednatelem a potvrdí 
písemnou formou. 

10. Smluvní sankce 

10.1. Smluvní strany pro případ porušení povinností vyplývajících ze smlouvy dohodly tyto 
majetkové sankce: 

a) V případě, že zhotovitel je v prodlení s dohodnutými termíny předmětu plnění 
dle článku 3 nebo odstraněním vady předmětu plnění po dobu záruky, zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednatel smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny bez slevy 
dle bodu 4.1 za každý i započatý den prodlení. 

b) V případě dlouhodobé nepřetržité nedostupnosti služeb zakázkového systému TMO 
(alespoň 3 pracovní dny) má právo objednatel požadovat slevu z ceny v poměrné výši, 
jež bude poskytnuta při nejbližší pravidelné úhradě ceny. 

c) V případě, že zhotovitel neodstraní vadu na předmětu plnění v termínu sjednaném dle 
bodu 9.4, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny za každý den 
zpoždění s odstraněním vady. 

d) V případě prodlení objednatele s placením byť části ceny nebo jiné sjednané platby ve 
lhůtě splatnosti dohodnuté v bodě 4.7, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 

10.2. Úrok z prodlení i smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

11. Vyšší moc 

11.1. Každé zdržení nebo selhání při provádění plnění dle této smlouvy kteroukoliv smluvní stranou 
nebude nesplněním závazku ani nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv smluvní 
stranou, jestliže takovéto zdržení nebo nesplnění je zaviněno výskytem událostí, která nemohla 
být rozumně předpokládána, které nemohlo být zabráněno a která brání řádnému plnění 
smluvních povinností. 

11.2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí dle bodu 11.1 zhotovitel nebude schopen plnit 
závazky uvedené v této smlouvě ve smluveném termínu, pak o tom bezodkladně uvědomí 
objednatele. Smluvní strany se dohodnou na prodloužené době plnění odpovídající následkům 
vyšší moci. 

11.3. Jestliže kterákoliv ze stran nemůže plnit své smluvní závazky po dobu třiceti po sobě jdoucích 



TMO Jeseník 

GEOVAP, spol. s r. o. 6/7 Město Jeseník 

 

dnů nebo úhrnem po dobu dvou měsíců ve smluvní době z důvodů vyšší moci, projednají 
smluvní strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných postupech. 

11.4. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší moci, 
předloží druhé smluvní straně důkazy prokazující její existenci a sdělí předpokládanou dobu 
trvání. 

11.5. Právní úpravy jakýchkoliv vztahů existující v okamžiku podpisu této smlouvy, o kterých strany 
věděly nebo vědět mohly, nemohou být vykládány jako příčiny vyšší moci. 

12. Ochrana informací a osobních údajů 

12.1. Ve věci ochrany osobních údajů se smluvní strany zavazují, že při plnění této smlouvy budou 
postupovat tak, aby byla zajištěna ochrana fyzických osob - subjektu údajů v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a se zákonem č. 
133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, v platném znění. 

12.2. S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují nezveřejňovat žádným způsobem 
důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto 
smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za 
účelem plnění této smlouvy. 

12.3. Zhotovitel je dále povinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech a údajích týkajících 
třetích osob, o nichž se dozvěděl při poskytování předmětu smlouvy objednateli. 

12.4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy. 

12.5. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením platnosti a účinnosti této smlouvy.  

13. Oprávněné osoby 

13.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby.  

13.2. Osoby oprávněné zastupovat smluvní strany ve věcech běžné implementační a provozní 
komunikace, kontroly plnění smlouvy, podepsání akceptačních a jiných protokolů, předání  a 
vyřízení reklamací, vyžádání technické podpory apod.:  

Za objednatele: 

Ing. Dana Kašparová, vedoucí OSUÚP, tel. 584 498 108, e-mail: dana.kasparova@mujes.cz 

Ing. Jiří Stavrovský, referent úz. plánování, tel. 584 498 113, e-mail:jiri.stavrovsky@mujes.cz 

Za zhotovitele:  

13.3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 
písemně upozornit druhou smluvní stranu, a to bez zbytečného odkladu. 

13.4. Všechny dokumenty mající vztah k plnění této smlouvy, její přílohy, protokoly, jiné zápisy, musí 
být podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran nebo jejich zástupci. 

14. Závěrečné podmínky 

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 



TMO Jeseník 

GEOVAP, spol. s r. o. 7/7 Město Jeseník 

 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) (dále jako „ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřejňovat 
vybrané smlouvy prostřednictvím registru smluv provozovaných Ministerstvem vnitra, což 
zhotovitel svým podpisem na závěr této smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti nejdříve 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, zajistit její uveřejnění v registru 
smluv. 

14.2. Smlouva představuje úplnou dohodu mezi objednatelem a zhotovitelem o předmětu této 
smlouvy. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, s výjimkou případů 
uvedených v této smlouvě, pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

14.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi. Smlouvu lze skončit písemnou 
dohodou smluvních stran nebo jednostrannou písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních 
stran ve tříměsíční výpovědní lhůtě, která počne plynout prvním dnem měsíce následujícího 
poté, co byla druhé straně doručena písemná výpověď. 

14.4. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy v plném rozsahu na právního nástupce smluvní strany. 

14.5. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právním řádem. 

14.6. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují dodatkem 
k této smlouvě nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným nebo 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

14.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 
podpisem. 

14.8. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel po třech 
vyhotoveních a zhotovitel po jednom vyhotovení. 

14.9. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha: Cenová nabídka ze dne 12.7.2019 

 

 

V Pardubicích dne:      V Jeseníku dne: 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 
 
 
 

________________________________   ___________________________  
                     Ing. Robert Matulík                                                                     Ing. Dana Kašparová 
                     jednatel společnosti                                                        vedoucí Odboru stavebního úřadu   

                                                                                                       a územního plánování 
 




